será propuesta de nuevo por el Tribunal Central que juzgá el concurso libre de méritos, de acuerdo con el contenido de la Resolución de la Dirección General de Ordenación y Asistencia Sanitaria de la Seguridad Social y en lo que afecta a la plaza mencionada, motivo del recurso y de la Resolución que se cita. Se deja sin efecto el nombramiento que en su día se hizo en favor de don Fernando Baquero Mochales como propietario de la plaza, anulándose en consecuencia la Resolución de esta Delegación General de 30 de diciembre de 1975, todo ello de conformidad con los propunciamientos contenidos en la Resolución

formidad con los pronunciamientos contenidos en la Resolución de fecha 16 de mayo de 1977. Proceda el Tribunal en los términos expresados por la referida Resolución y hágase en su momento la propuesta que corresponda a los efectos consiguien-

tes. Madrid. 16 de junio de 1977.—El Delegado general, Fernando López-Barranco

19148

RESOLUCION de la Delegación General del Instituto Nacional de Previsión en el concurso libre de méritos convocado para la provisión de va-cantes de plazas de Jefes de Departamento y Ser-vicio de las Instituciones Sanitarias de la Seguridad Social.

En cumplimiento de lo dispuesto en el Estatuto jurídico del Personal Médico de la Seguridad Social, y de las atribuciones conferidas a esta Delegación General, se convocó con fecha 26 de febrero de 1977 (Boletín Oficial del Estado» de 22 de marzo) concurso libre para la provisión de vacantes de plazas de Jefes de Departamento y Servicio de las Instituciones Sanitarias de la Seguridad Social (esta convocatoria fue corregida y rectificada en los «Boletines Oficiales del Estado» de

gida y rectificada en los *Boletines Oficiales del Estado» de 26 de marzo, 17 de mayo y 2 de junio de 1977).

Terminada la actuación del Tribunal Central para la selección de Facultativos que aspiraban a las plazas de la Especialidad que se cita, el Presidente del Tribunal ha elevado la correspondiente propuesta a favor del Facultativo que ha superado dicho concurso de méritos.

En consecuencia, esta Delegación General aprueba la propuesta formulada, cuya relación se consigna a continuación:

CENTRO ESPECIAL «RAMON Y CAJAL». MADRID

Informática Clínica y Archivo de Historias Clinicas

Don Alejandro Lorenzo García, Jefe de Servicio.

La toma de posesión de la plaza adjudicada se realizará en el plazo de treinta días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 20 de junio de 1977.—El Delegado general, Fernando López-Barranco Rodríguez.

19149

RESOLUCION de la Delegación General del Instituto Nacional de Previsión en el concurso libre de méritos convocado para la provisión de vacantes de plazas de Jefes de Departamento y Servicio de las Instituciones Sanitarias de la Seguridad Social dad Social.

En cumplimiento de lo dispuesto en el Estatuto jurídico del Personal Médico de la Seguridad Social, y de las atribuciones conferidas a esta Delegación General, se convocó con fecha 26 de febrero de 1977 (*Boletín Oficial del Estado» de 22 de marzo) concurso libre de méritos para la provisión de vacantes de Jefes de Departamento y Servicio de las Instituciones Sanitarias de la Seguridad Social (esta convocatoria fue corregida y rectificada en los Boletines Oficiales del Estado de

gida y rectificada en los «Boletines Oficiales del Estado» de 26 de marzo, 17 de mayo y 2 de junio de 1977).

Terminada la actuación dei Tribunal Central para la selección de Facultativos que aspiraban a la plaza de la Especialidad que se cita, el Presidente del Tribunal ha elevado la correspondiente propuesta a favor del Facultativo que ha superado dicho concurso de méritos.

En consecuencia, esta Delegación General aprueba la propuesta formulada, cuya relación se consigna a continuación:

CENTRO ESPECIAL «RAMON Y CAJAL»

Farmacia

Don Domingo García Rodríguez, Jefe de Servicio.

La toma de posesión de la plaza adjudicada se realizará en el plazo de treinta días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 23 de junio de 1977.—El Delegado general, Fernando López-Barranco Rodríguez.

19150

RESOLUCION de la Delegación General del Instituto Nacional de Previsión en el concurso libre de méritos convocado para la provisión de va-cantes de plazas de Jefes de Departamento y Ser-vicio de las Instituciones Sanitarias de la Seguridad Social.

En cumplimiento de lo dispuesto en el Estatuto jurídico del Personal Médico de la Seguridad Social, y de las atribuciodel Personal Médico de la Seguridad Social, y de las atribuciones conferidas a esta Delegación General, se convocó con fecha 26 de febrero de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 22 de marzo) concurso libre de méritos para la provisión de vacantes de plazas de Jefes de Departamento y Servicio de las Instituciones Sanitarias de la Seguridad Social (esta convocatoria fue corregida y rectificada en los «Boletines Oficiales del Estado» del 26 de marzo, 17 de mayo y 2 de junio de 1977).

Terminada la actuación del Tribunal Central para la selección de Facultativos que aspiraban a la plaza de la Especialidad que se cita, el Presidente del Tribunal ha elevado la correspondiente propuesta a favor del Facultativo que ha

la correspondiente propuesta a favor del Facultativo que ha superado dicho concurso de méritos.

En consecuencia, esta Delegación General aprueba la propuesta, cuya relación se consigna a continuación:

CENTRO ESPECIAL «RAMON Y CAJAL»

Neumología

Don Antonio Sueiro Bendito, Jefe de Servicio.

La toma de posesión de la plaza adjudicada se realizará en el plazo de treinta días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado»

Madrid, 4 de julio de 1977.—El Delegado general, Fernan-do López-Barranco Rodríguez.

MINISTERIO DE SANIDAD SEGURIDAD SOCIAL

19151

ORDEN de 9 de agosto de 1977 por la que se nombra Subdirector general de Administración Financiera a don Nicasio Becerra Alvarez.

Ilmo. Sr.: En uso de las atribuciones que le están conferidas, Este Ministerio ha tenido a bien nombrar a don Nicasio Becerra Alvarez Subdirector general de Administración Financiera, con las obligaciones y derechos inherentes al cargo.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. I.

Madrid, 9 de agosto de 1977.

SANCHEZ DE LEON

Ilmo. Sr. Subsecretario del Departamento.

ORDEN de 9 de agosto de 1977 por la que se nombra Subdirector general de Personal y Régimen Interior a don Nicolás Giménez Domínguez. 19152

Ilmo. Sr.: En uso de las atribuciones que le están conferidas. Este Ministerio ha tenido a bien nombrar a don Nicolás Giménez Domínguez Subdirector general de Personal y Régi-men Interior, con las obligaciones y derechos inherentes al Cargo.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. I.

Madrid, 9 de agosto de 1977.

SANCHEZ DE I

SANCHEZ DE LEON

Ilmo. Sr. Subsecretario del Departamento.

ORDEN de 9 de agosto de 1977 por la que se nombra Subdirector general para la Inspección de la Seguridad Social a don Angel Salas Rubio. 19153

Ilmo. Sr.: En uso de las atribuciones que le están conferidas. Este Ministerio ha tenido a bien nombrar a don Angel Sa-las Rubio Subdirector general para la Inspección de la Segu-ridad Social, con las obligaciones y derechos inherentes al

cargo.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. I.

Madrid, 9 de ágosto de 1977.

SANCHEZ DE L

SANCHEZ DE LEON

Ilmo. Sr. Subsecretario del Departamento.